
 

Slovíčka na dlani      VY_22_INOVACE_Aj 3.,4.58 

Anotace:   procvičování slovní zásoby, like, have got 

Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace - Anglický jazyk 

Autor:    Ivana Vašíčková 

Jazyk:    český 

Očekávaný výstup: rozliší a pojmenuje základní slovíčka různých tematických 
okruhů, vyslovuje a čte foneticky správně, rozliší grafickou a 
mluvenou podobu slova       

Typ výukového materiálu: scénář a pravidla hry kombinující výuku a zábavu pomocí 
výtvarné výchovy 

Cílová skupina:  žák  

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, 1. stupeň 

Ročník, pro který je vzdělávací materiál určen: čtvrtý ročník základní školy 

Datum (období), ve kterém byl vzdělávací materiál vytvořen: školní rok 2012-2013 

Pomůcky: učitel: karty se slovíčky různých tematických okruhů 

  žáci: pastelky, fixy, barevný papír A4  

1. část: 

Učitel zvolí tematický okruh slovíček, např. jídlo. Pomocí karet se slovíčky s žáky zopakuje 
výslovnost, grafickou podobu a význam slovíček. Učitel karty umístí na tabuli tak, aby je žáci 
neviděli, karty jsou připraveny k pozdější kontrole. 

2. část: 

Žáci obkreslí a vystřihnou své dlaně z barevného papíru. Doprostřed dlaně napíší své jméno a 
sdělení „I like“. Na prsty ruky dopisují názvy potravin, které mají děti rády. Do dlaně druhé 
vystřižené ruky píší své jméno a sdělení „I don´t like“. Na prsty ruky dopisují názvy potravin, 
které nemají rády. Následuje kontrola psané podoby slovíček s kartami na tabuli. Žáci 
postupně čtou věty za své papírové ruky. 



3. část 

Žáci si vymění mezi sebou vystřižené ruce a čtou věty o svém spolužákovi. Učitel dohlíží na 
správnou gramatiku sloves a záporu ve 3. osobě - př. Pepík likes/Pepík doesn´t like.  

Obměna: použití slovesa have got/haven´t got napsaného doprostřed dlaně.  

 


